
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 336 DEL 07-08-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 110 del 07-08-2015

 

OGGETTO
LIQUIDAZIONE RIFORNIMENTO CARBURANTE DELLA DITTA A.L.
CARBURANTI MISURACA - IZZO E AUTORITÀ D'AMBITO ATO CL1
AMBIENTE S.P.A.

 
Premesso che:
con nota del 12/06/2015 prot. 1875 acquisita agli atti di questo Comune il 15/06/2015 prot. 2295,
l’Ato cl1 Ambiente chiede a questo Comune di provvedere alla richiesta di anticipazione somme
relativamente al rifornimento del carburante, periodo settembre 2013, per un importo complessivo di
€ 1.336,00 quale differenza tra l’importo complessivo di € 2.336,00 della fattura n. 110 del
30/09/2015  e l’importo di € 1000,00 pagato in acconto e che con la stessa nota comunica la
regolarità del D.U.R.C. ed il seguente codice identificativo gara: Z240BF8F06;
     
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 30 luglio 2015,  pubblicato sulla G.U. n. 175 del
30/07/2015, con il quale viene differito per gli Enti Locali al 30/09/2015,  il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2015;
 
VISTO l’art. 163, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce:“Nelle more dell’approvazione
del bilancio di previsione, gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento spese in misura non
superiore mensilmente a un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione
delle somme tassativamente  regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento”;
 
TENUTO CONTO che necessita una somma complessiva pari ad € 1.336,00 del bilancio di
previsione per l’anno 2015 in corso di stesura, da imputarsi sul cap. 5760 intervento n. 1.09.05.03;
 
VISTA l’Ordinanza Sindacale n.4 del 12/06/2015 avente oggetto:“Misure straordinarie  ed  urgenti
per garantire il funzionamento del servizio R.S.U. – Ordinanza contingibile ed urgente ex art. 191
D.LGS 152/2006 e s.m.i.”;
 
VISTO il comma 17 dell’art.21 della L.R. 19/05, che prevede, in caso di difficoltà finanziarie delle
società d’ambito, l’intervento sussidiario dei Comuni per la quota di propria competenza;
 
RICHIAMATA la circolare della Presidenza della Regione Siciliana, n. 396 del 09 maggio 2006 che,
con riferimento all’intervento sussidiario a cui sono tenuti i Comuni in merito a temporanee carenze di
liquidità delle società d’ambito, chiarisce che questi devono prevedere “un capitolo relativo
all’intervento sussidiario ai sensi del comma 17 dell’art. 21 della L.R. n. 19/2005 determinato sulla
base della previsione che dovrà fare la società d’ambito in merito a temporanee carenze di liquidità
dovute alla mancata riscossione (a partita di giro)”; 

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 336/2015



VISTA la delibera di G.C. n. 96 del 04/08/2015 di assegnazione risorse finanziarie per procedere al
pagamento del  rifornimento carburante della ditta A.L. carburanti Misuraca – Izzo e autorità d’ambito
Ato Ambiente Cl1 S.P.A. –settembre 2013 per un importo complessivo di € 1.336,00  cap. 5760 del
redigendo bilancio anno 2015 intervento n. 1.09.05.03;
    VISTA la determina dirigenziale n. 331 del 07/08/2015 di impegno di spesa per il pagamento del
carburante alla ditta A.L. carburanti Misuraca –Izzo e autorità d’ambito Ato Ambiente cl1 S.P.A.;
    VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con  D.Lgs.  n. 267 del 18/08/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
Per quanto sopra si PROPONE:
1) di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;
2) di liquidare la somma complessiva di € 1.336,00 per procedere al pagamento del rifornimento
carburante della ditta A.L. carburanti Misuraca-Izzo e Autorità d’Ambito, cap. 5760 del redigendo
bilancio anno 2015 intervento n. 1.09.05.03 (giusta fattura n. 110 del 30/09/2013);
3) di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 21 comma 17 della L.R. 19/2005 e dalla
circolare della Presidenza della Regione Siciliana n. 396 del 09/05/2006, si tratta di somme anticipate a
copertura del costo anno 2015 dai comuni soci per far fronte alle temporanee difficoltà finanziarie delle
società d’ambito e che dovranno essere considerate nella definizione del rapporto di credito/debito
2015  nei confronti dell’ATO Ambiente CL1 S.p.A. di Caltanissetta;   
4) di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria per  gli
adempimenti di cui all’art. 184  del D. Lgs. 18/08/2000;
5) di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Liquidatore dell’Ato Cl1 di
Caltanissetta.
Villalba, 07/08/2015.
 
 

  Il Responsabile del Procedimento
(Dott.ssa Patrizia Lumia)

 
 
 

Il RESPONSABILE DELL’ AREA III
 

Considerato che con determina sindacale n.11 del 12/05/2015 è stato conferito l’incarico di posizione
organizzativa con riferimento all’Area III attribuendo allo stesso le funzioni direttive     di cui  all’art.
53 comma 3, della L. 142/90 , siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui  all’art. 107 del D.lgs
n. 267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

 
VISTA la proposta di determinazione sopra riportata redatta dal responsabile del procedimento;
 

DETERMINA
 

1       di approvarla integralmente nel testo formulato che si intende di seguito trascritto;
 

                                                                                   
 
 
 Villalba, 07-08-2015

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 336/2015



F.to ING. SALVATORE BORDENGA
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 336/2015


